Am 24. Juni 1340 wurde dem Abte Sieghard und seinen Klosterbrüdern diese Schenkung durch Berthold v. Lipa, 
Propst von Wyschehrad, Kanzler und oberster Marschall des Königreichs Böhmen, urkundlich bestätigt. Im Jahre 1617 
liess sich Johann Arbogast Freiherr von Annaberg, bischöflicher Kammerherr vom Stifte K. die obige, sowie die 
unter No. LV. gedruckte, die Schenkung der Stadt Mittelwalde betreffende Urkunde, in beglaubigter Abschrift mit- 
theilen „zu (seiner) besonderen hohen Nothdurft wegen etlicher Grenzstreitigkeiten“ und versprach mittelst Reverses 
d. d. Kamenz 12. Juli dess. J. „solche Abschriften mehr ermeldeter Privilegien keineswegs zu wohl ermeldeten Stiftes 
Praeiudicio, Schaden oder Nachtheil desselben habenden Rechten“ verwenden und producieren zu wollen, auch sollten 
dieselben weder von ihm und seinen Erben „zu einem Exempel oder als ein Recht angezogen werden“ und der 
ganze Vorgang „solle also durchaus ihrem wohlerlangtem Rechte mit nichts präiudicirlich sein.“

CXXX. 1325, August 18. Breslau.

Notariatsinstrument über den richterlichen Entscheid bezüglich des zwischen Kloster Kamenz und dem 
St. Vincenzstifte zu Breslau streitigen Patronatrechtes von Würben, zu Gunsten des ersteren.

In nomine domini amen. Sub anno nativitatis eiusdem millesimo CCC vicesimo quinto, 
XV. Kalendas Septembris, indictione octava, in curia honorabilis viri magistri Conradi, doctoris 
decrectorum, canonici et officialis Wrat., in presencia mei notarii infrascripti, et testium sub­
scriptorum, constituti presencialiter, religiosus vir et venerabilis frater Johannes divina patientia 
abbas monasterii sancti Vincencii prope Wratislaviam, ordinis Premonstratensis, de consensu 
sui conventus et nomine ipsius monasterii ex una, et discretus vir magister Franczco, advocatus 
consistori Wrat., verus et legittimus procurator, sindicus et actor monasterii in Kamenez, ordinis 
Cysterciensis, habens mandatum sufficiens ad infrascripta, nomine dicti monasterii, parte ex 
altera voluntarie, non per errorem, sed ex certa scientia super causa appellationis interposita, 
pro parte dicti monasterii sancti Vincencii a diffinitiva sentencia, lata per dictum honorabilem 
virum, dominum Conradum, officialem Wrat., tamquam per loci ordinarium, pro ipso monasterio 
Kamenez, et contra monasterium de sancto Vincencio iam perdictum, super iure patronatus 
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ecclesie de Wirbna prope Swidenicz, Wrat. dyocesis, ac super dampnis, expensis et interesse 
supradictam causam hinc et inde in lite et extra litem factis, habitis et secutis et generaliter 
super quibusvis aliis megociis vel controversiis, que quacunque racione vel causa erant, seu eciam 
possent inter ipsa monasteria accione premisse cause in posterum modo quolibet exoriri, in hoc 
compromisso expressis vel non, nomine prodictorum monasteriorum concorditer conpromiserunt 
et consenserunt de alto et basso integraliter et in totum, ex parte amborum monasteriorum, vide­
licet Kamenz et de sancto Vincencio in honorabiles viros et discretos, dominum Conradum 
officialem predictum et Nycolaum de Watzcenrode 1), civem Wratislaviensem, electos, constitutos 
et ordinatos ac assumptos communiter ab eis, tamquam in arbitros, compromissarios, arbitratores, 
laudatores, diffinitores seu amicabiles compositores et communes amicos, sponte in se hoc arbitrium 
assumentes, dantes et concedentes eisdem nomine, quo supra, plenam et liberam potestatem, ut 
possint per se vel per alium, seu alios in premissis omnibus et singulis preiictorum de plano 
sine strepitu et figura iudicii procedere, arbitrari, laudare, definire seu amicabiliter componere, 
quociens et quandocunque eis videbitur expedire ipsis partibus presentibus vel absentibus, vel una 
presente, et altera absente, vocatis vel non vocatis, die feriato vel non feriato, receptis proba- 
cionibus vel non receptis, stando vel sedendo, in scriptis vel sine scriptis, alte vel basse, prout 
ipsorum placuerit voluntati, et quod possint suum arbitrium, dictum laudum, sive pronunciacionem, 
semel vel plur[i]es interpretari et declarare, si ipsis videbitur expedire. Promiseiunt insuper supra- 
dictornm monasteriorum nomine per sollempnem stipulacionem ad invicem, dicti., abbas de sancto 
Vincencio pro se et suis successoribus et magister Franczco, parere, stare, ett obedite ipsorum 
banno, laudo, dicto, pronunciacioni, arbitrio seu precepto, per eos vel de mandato ipsorum per 
alios sibi factis, et mox eis prolatis emologare, approbare et in nullo contravenire, quacunque 
racione vel causa, ingenio sive modo, verbo vel facto per se ipsos vel interpositas personas, vel 
personam, publice vel occulte, que inter ipsa monasteria predicta super premissis aut premissorum 
aliquo dixerint, fecerint, pronunciaverint, diffiniverint seu fuerint arbitrati. Et quod contra ipsorum 
preceptum vel arbitrium ipsi vel aliquis ipsorum monasteriorum nomine non appellabunt nec 
appellationem prosequentur, nullum rescriptum vel privilegium per se ipsos vel per alium seu 
alios specialiter inpetrabunt, nec utentur eciam inpetratis, nulla exceptio iuris vel facti, per 
ipsorum aliquem, monasteriorum nomine opponetur, et beneficium restitutionis in integrum non 
petent, nec illud per superiorem aliquem seu iudicem emendari aut corrigi supplicabunt; quot­
quot non utentur legis, canonis, statuti, aut consuetudinis aut privilegii generalis vel specialis 
beneficii, quod vel ex personis arbitrorum seu ipsorum monasteriorum, vei ex forma arbitrii sive 
conpromissi, seu etiam ex rebus et causis, de quibus inter ipsa monasteria conpromissum est, 
sine quacunque alia racione hoc presens conpromissum vel arbitrium in toto vel in parte videt, 
seu infirmare vel vitiare valeat quoquomodo, vallantes nichilominus dicte partes nomine, ut 
supra, huiusmodi conpromissum pena excommunicationis ferende in . . abbates et priores dictorum